
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.122 

 

OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ANNO 

2014.           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì TREDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore al Bilancio e Vice Sindaco, Sig. 

BALLARI Simone;  

 

RICHIAMATA la deliberazione Consiliare n. 29 del 28.07.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 

2014 ed il Bilancio Pluriennale 2014/2016; 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 37 in data 29.09.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile di approvazione della Prima Variazione al Bilancio di 

Previsione dell’esercizio 2014; 

 

 CONSIDERATO che a seguito di variazioni contabili in entrata ed uscita occorre 

procedere ad una seconda variazione di Bilancio di Previsione del corrente esercizio; 

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ha provveduto a 

predisporre apposito provvedimento di variazione al Bilancio di Previsione; 

 

 VISTO il Bilancio di Previsione per il corrente esercizio; 

 

 RITENUTO pertanto necessario provvedere ad una Variazione di Bilancio 

d’urgenza per poter rispettare le scadenze indicate dall’Agenzia Piemonte Lavoro per 

la realizzazione del progetto di pubblica utilità cofinanziato per l’importo di € 

7.348,80 da prevedere nell’entrata e nell’uscita, del Bilancio stesso; 

 

 VISTO l’art. 175 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267 che in ordine alla variazione di 

bilancio al comma 4 testualmente recita: “4. Ai sensi dell’art. 42 le variazioni di 

bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo 

ratifica, a pena di decadenza da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia 

scaduto il predetto termine”; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

ASSUNTI i poteri del Consiglio e salva la sua ratifica, stante l’urgenza a 

provvedere; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del T.U. n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

DELIBERA 

 



1. Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, la sottoelencata Variazione 

di Bilancio in via d’urgenza e salvo ratifica consiliare, al Bilancio di 

Previsione 2014; 

 ENTRATA   

Codice Denominazione Risorsa Importo Segno 

2052093 Contributo Agenzia Piemonte Lavoro per 

realizzazione Progetto di Pubblica Utilità 

7.348,80 + 

 TOTALE 7.348,80 + 

    

 SPESA   

Codice Denominazione Intervento  Importo Segno 

1100403 Prestazioni di servizi 7.348,80 + 

 TOTALE 7.348,80 + 

 

2. di dare atto che, con il presente provvedimento sono stati rigorosamente 

rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs. 

n. 267/2000, nonché il rispetto degli obiettivi programmatici del patto di 

stabilità degli anni 2014 – 2015 - 2016; 

 

3. di modificare nel contempo la relazione previsionale e programmatica al 

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 secondo quanto indicato 

nella variazione; 

 

4. di modificare il progetto di bilancio pluriennale 2014/2016 di durata pari a 

quello della Regione, nelle seguenti risultanze:  

 

SPESA 

ENTRATA 

PREVISIONI DI COMPETENZA 2014 2015 2016 

Titolo I – Entrate tributarie 2.192.249,64= 2.231.800,00= 2.244.300,00= 

Titolo II – Entrate derivanti da contributi e 

trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e 

di altri Enti pubblici anche in rapporto 

all’esercizio di funzioni delegate dalla Regione 

 

 

 

144.557,66= 

 

 

 

103.166,53= 

 

 

 

101.821,53= 

Titolo III – Entrate extratributarie 471.065,47= 435.960,00= 434.560,00= 

Titolo IV – Entrate derivanti da alienazione, da 

trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti 

 

214.227,03= 

 

123.000,00= 

 

123.000,00= 

Titolo V – Entrate derivanti da accensione di 

prestiti 

 

500.000,00= 

 

500.000,00= 

 

500.000,00= 

Titolo VI – Entrate da servizi per conto di terzi 423.650,00= 423.650,00= 423.650,00= 

TOTALE 3.945.749,80= 3.817.576,53= 3.827.331,53= 

Avanzo di Amministrazione 22.000,00= 0,00= 0,00= 

 

TOTALE GENERALE DELL’ENTRATA 

 

3.967.749,80= 

 

3.817.576,53= 

 

3.827.331,53= 



PREVISIONI DI COMPETENZA 2014 2015 2016 

Titolo I – Spese correnti 2.657.712,77= 2.617.966,53= 2.620.046,53= 

Titolo II – Spese in conto capitale 236.227,03= 123.000,00= 123.000,00= 

Titolo III – Spese per rimborso prestiti 650.160,00= 652.960,00= 660.635,00= 

Titolo IV – Spese per servizi per conto di terzi 423.650.00= 423.650,00= 423.650,00= 

TOTALE 3.967.749,80= 3.817.576,53= 3..827.331,53= 

Disavanzo di Amministrazione 0,00= 0,00= 0,00= 

 

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 

 

3.967.749,80= 

 

3.817.576,53= 

 

3.827.331,53= 

 

5. di sottoporre la presente deliberazione a ratifica entro i limiti temporali di cui agli artt. 

42 ultimo comma e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione, considerata l’urgenza 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 20-ott-2014  

 

Bricherasio, lì 04-nov-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  20-ott-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  20/10/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 20-ott-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  20-ott-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


